
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Nombre IE FRANCISCO MIRANDA

Dirección CORREGIMIENTO DE AYACUCHO, VEREDA LA BUITRERA

Teléfono 3187160393

Página web

Misión y visión

MISION

La Institución Educativa FRANCISCO MIRANDA, es de carácter 

oficial, con modalidad Técnico Agropecuaria, comprometida en el 

mejoramiento continuo y proyectado en la formación de seres 

humanos integrales, en el ejercicio de una cultura ciudadana y de 

convivencia pacífica; para la promoción de valores y principios 

Institucionales.  Reconoce la importancia del respeto a la vida, 

como valor absoluto de la existencia, dentro de un ámbito 

pedagógico curricular, acorde con el contexto local.

VISION

La Institución Educativa Francisco Miranda al 2021,  comprometida 

en el mejoramiento continuo, será reconocida en la región como 

una Institución que garantice niveles de desempeño superior en 

las pruebas estatales, orientados en la formación de seres 

integrales y emprendedores,  hacia la construcción de su proyecto 

de vida

Perspectiva 

estratégica

Tiene como proyecto estrategico, Educar en Preescolar (Transición), 

Basica Primaria (Primero a Quinto), Basica Secundaria (Sexto a Once), 

Media Academica (Décimo a Once), y cuenta con una planta de personal 

administrativo, docente y directivo.

Información de 

contacto LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO

Valor total del PAA  $                                                                                                             64.873.589 

Límite de 

contratación menor 

cuantía  $                                                                                                           206.560.760 

Límite de 

contratación mínima 

cuantía  $                                                                                                             20.656.076 
Fecha de última 

actualización del 

PAA 31/01/2020

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

ITEM Códigos UNSPSC Descripción

Fecha 

estimada de 

inicio de 

proceso de 

selección

Duración 

estimada del 

contrato

Modalidad de 

selección 

Fuente de los 

recursos

Valor total 

estimado

Valor estimado 

en la vigencia 

actual

¿Se 

requieren 

vigencias 

futuras?

Estado de 

solicitud de 

vigencias 

futuras

Datos de contacto del responsable

1 84111502
SERVICIO PROFESIONAL DE CONTADOR EN LA GESTION DOCUMENTAL 

INHERENTES AL PROCESO FINANCIERO, CONTABLE Y PAGOS.

ENERO A 

DICIEMBRE
12 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 9.120.000  $            9.120.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR 4292071 BOGOTA DAVIVIENDA

2 93151608 Gastos bancarios ENERO 12 MESES DIRECTA
GRATUIDAD Y 

PROPIOS
 $                    279.589  $                279.589 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

3 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
ENERO A 

DICIEMBRE
1 MES REGIMEN ESPECIAL

GRATUIDAD Y 

PROPIOS
 $                         1.000  $                    1.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

4 81112103 HOSTING DE PAGINA WEB
FEBRERO A 

MARZO
10 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                    500.000  $                500.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

5
81112303                 

81112306   

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRONICOS : EQUIPO DE COMPUTO, 

IMPRESORAS, CCTV

FEBRERO A 

NOVIEMBRE
10 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 4.000.000  $            4.000.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

6 83111501 SERVICIO DE INTERNET EN TODAS LAS SEDES EDUCATIVAS
FEBRERO A 

DICIEMBRE
11 MESES DIRECTA

RECURSOS 

PROPIOS
 $                 3.500.000  $            3.500.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

7
43211507-43211503-

43212104
EQUIPO DE OFICINA

FEBRERO A 

NOVIEMBRE
1 MES REGIMEN ESPECIAL

GRATUIDAD Y 

PROPIOS
 $                         1.000  $                    1.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

8 EVENTOS CULTURALES
FEBRERO A 

NOVIEMBRE
2 MES REGIMEN ESPECIAL

GRATUIDAD Y 

PROPIOS
 $                         1.000  $                    1.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

9 CAPACITACION
FEBRERO A 

NOVIEMBRE
1 MES REGIMEN ESPECIAL

GRATUIDAD Y 

PROPIOS
 $                         1.000  $                    1.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

10 80101604 ESTUDIOS Y PROYECTOS
MARZO A 

NOVIEMBRE
8 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 3.000.000  $            3.000.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la 

entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de 

competencia a través de la participación de un mayor número de 

operadores económicos interesados en los procesos de selección que se 

van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con 

información suficiente para realizar compras coordinadas. 

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa 

y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas 

o modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación 

alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los 

bienes, obras y servicios en él señalados. 



11

14111507-44121615-

44122104-44121900-

44121708-44111912-

44121715-44121902-

44121804-44121716-

44121805-31201512-

31201503-14111519-

44122002-44121708-

60105704-44111515-

60121124-60121121-

14121901-12352310-

14111822-44122003-

14111519-27111529-

14121501-52151618-

12171703-60105704-

13101501

PAPELERIA Y UTILES NECESARIOS PARA CARTELERAS Y MURALES LEGAJADORES 

PARA ARCHIVAR, GANCHOS, MEMORIAS USB Y UTILES DE NORMAL 

FUNCIONAMIETO PARA OFICINAS LIBROS DE ACTAS PARA RADICACION Y MINUTA 

DE VIGILANTES, LAPICES, BORRADORES, LAPICEROS, CORRECTOR GRAPADORA, 

PERFORADORA,  GANCHO COSEDORA SACAGANCHOS CALCULADORAS CLIP 

DIFERENTES TAMAÑOS PEGANTES Y CINTAS DE DIFERENTES TAMAÑOS 

MARCADORES,  UTILES MENORES  Y TINTAS RECARGA DE MARCADORES PARA 

DOCENTES TONER PARA IMPRESORAS Y RECARGA DE CARTUCHOS (SECRETARIA, 

CONTABILIDAD,COORDINACION)

MARZO A 

NOVIEMBRE
8 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 6.930.000  $            6.930.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

12
72101501-72101505-

72101510-72101510
M.O MANTENIMIENTO PLANTAS FISICAS PERMANENTE 12 MESES

MARZO A 

DICIEMBRE
10 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $               10.000.000  $          10.000.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

13

31201503-26121655-

39121308-39121308-

40172408-30111601-

40171517-30102403-

31211704-30181506-

30181504-40171517-

40172808-40172906-

40141719-40173508-

73181112-40174104-

40141654-31211906-

31211904-22101701-

27112002-27112003-

27112005-27112001-

27116002

MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES HIDRAULICAS, 

ELECTRICAS CERRAJERIA, PINTURA, TECHOS, VIDRIOS, ENTRE OTROS

MARZO A 

DICIEMBRE
10 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 6.000.000  $            6.000.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

14 82121500 IMPRESOS Y PUBLICACIONES / MANUAL DE CONVIVENCIA MARZO 9 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 3.000.000  $            3.000.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

15 78111802-78111803 COMUNICACIONES Y TRASNPORTE
MARZO A 

NOVIEMBRE
11 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 1.500.000  $            1.500.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

16
56112104-56121805-

43221729-24102004-

48102001

MUEBLES Y ENSERES. MOBILIARIO PARA RECTORIA ABRIL 1 MES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 1.600.000  $            1.600.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

17
52161520-43201503-

26101766-43211507-

43212105

EQUIPO DE COMPUTACION MAYO 15 DIAS REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                    250.000  $                250.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

18

49161504-49181507-

60102513-60102509-

60141105-60141114-

60141113-60141115-

60141001

MATERIAL EDUCATIVO JUEGOS DIDACTICOS, BALONES, COLCHONETAS MAYO 1 MES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 1.000.000  $            1.000.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

19 81112216-43231601 ACTUALIZACION PROGRAMA DE NOTAS Y PROGRAMA CONTABLE/ INVENTARIOS JUNIO 1 MES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 3.800.000  $            3.800.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

20 84131601 Polizas de Manejo y  de bienes SEPTIEMBRE 12 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 1.800.000  $            1.800.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

21
60101606-60101609-

49101701-60101402-

49101705

ACTAS, DIPLOMAS, MEDALLAS OCTUBRE 1 MES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                    900.000  $                900.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

22

52161505-45111616-

45111713-52161505-

43212002-45111616-

40101604-43211507

EQUIPO DE ENSEÑANZA NOVIEMBRE 2 MES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 6.100.000  $            6.100.000 NO N/A
LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

23 81112103-43232107 MANTENIMEINTO Y ACTUALIZACION PAGINA WEB
Febrero a 

noviembre
10 MESES REGIMEN ESPECIAL GRATUIDAD  $                 1.590.000  $            1.590.000 NO N/A

LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO-

RECTOR

 $          64.873.589 

RECTOR

C. NECESIDADES 

ADICIONALES

Descripción Posibles códigos UNSPSC

Datos de 

contacto del 

responsable

Mg. LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO


