PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

A. INFORMACIÓN GE	NERAL DE LA ENTIDAD								
Nombre	IE FRANCISCO MIRANDA								
Dirección	CORREGIMIENTO DE AYACUCHO, VEREDA LA BUITRERA								
Teléfono	3187160393								
Página web									
	MISION								
	La Institución Educativa FRANCISCO MIRANDA, es de carácter								
	oficial, con modalidad Técnico Agropecuaria, comprometida en el								
	mejoramiento continuo y proyectado en la formación de seres								
	humanos integrales, en el ejercicio de una cultura ciudadana y de convivencia pacífica; para la promoción de valores y princípios Institucionales. Reconoce la importancia del respeto a la vida, como valor absoluto de la existencia, dentro de un ámbito								
	pedagógico curricular, acorde con el contexto local.								
	VISION								
	La Institución Educativa Francisco Miranda al 2021, comprometida								
	en el mejoramiento continuo, será reconocida en la región como								
	una Institución que garantice niveles de desempeño superior en								
	las pruebas estatales, orientados en la formación de seres								
	integrales y emprendedores, hacia la construcción de su proyecto								
	de vida								
Misión y visión									
	Tiene como proyecto estrategico, Educar en Preescolar (Transición),								
	Basica Primaria (Primero a Quinto), Basica Secundaria (Sexto a Once),								
Perspectiva	Media Academica (Décimo a Once), y cuenta con una planta de personal								
estratégica	administrativo, docente y directivo.								
Información de									
contacto	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO								
Valor total del PAA	\$ 64.873.589								
Límite de	Q4.873.383								
contratación menor									
cuantía	\$ 206.560.760								
Límite de	200.300.700								
contratación mínima									
cuantía	\$ 20.656.076								
Fecha de última									
actualización del									
PAA	31/01/2020								
-									

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de un mayor número de operadores económicos interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con información sufficiente para realizar compras coordinadas.

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal in la compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en el señalados.

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

	B. ADQUISICIONES P	ENTERORG									
ITEM	Códigos UNSPSC	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección	Duración estimada del contrato	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
1	84111502	SERVICIO PROFESIONAL DE CONTADOR EN LA GESTION DOCUMENTAL INHERENTES AL PROCESO FINANCIERO, CONTABLE Y PAGOS.	ENERO A DICIEMBRE	12 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$ 9.120.000	\$ 9.120.000	NO		LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
2	93151608	Gastos bancarios	ENERO	12 MESES	DIRECTA	GRATUIDAD Y PROPIOS	\$ 279.589	\$ 279.589	NO		LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
3		VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	ENERO A DICIEMBRE	1 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD Y PROPIOS	\$ 1.000	\$ 1.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
4	81112103	HOSTING DE PAGINA WEB	FEBRERO A MARZO	10 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$ 500.000	\$ 500.000	NO		LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
5	81112303 81112306	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRONICOS : EQUIPO DE COMPUTO, IMPRESORAS, CCTV	FEBRERO A NOVIEMBRE	10 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
6	83111501	SERVICIO DE INTERNET EN TODAS LAS SEDES EDUCATIVAS	FEBRERO A DICIEMBRE	11 MESES	DIRECTA	RECURSOS PROPIOS	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	NO		LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
7	43211507-43211503- 43212104	EQUIPO DE OFICINA	FEBRERO A NOVIEMBRE	1 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD Y PROPIOS	\$ 1.000	\$ 1.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
8		EVENTOS CULTURALES	FEBRERO A NOVIEMBRE	2 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD Y PROPIOS	\$ 1.000	\$ 1.000	NO		LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
9		CAPACITACION	FEBRERO A NOVIEMBRE	1 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD Y PROPIOS	\$ 1.000	\$ 1.000	NO		LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
10	80101604	ESTUDIOS Y PROYECTOS	MARZO A NOVIEMBRE	8 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR

4292071 BOGOTA DAVIVIENDA

11	14111507-44121615- 44122109-44121900- 44121708-44111912- 44121715-44121902- 44121805-31201512- 31201503-14111519- 44122002-44121708- 60105704-44111515- 60121124-60121121- 14121901-1252310- 14111519-27111529- 14121519-27111529- 14121519-25151618- 12171703-60105704- 13101501	PAPELERIA Y UTILES NECESARIOS PARA CARTELERAS Y MURALES LEGAJADORES PARA ARCHIVAR, GANCHOS, MEMORIAS USB V UTILES DE NORMAL FUNCIONAMIETO PARA OFICINAS LUBROS DE ACTAS PARA RADIACACIÓN Y MINUTA DE VIGILANTES, LAPICES, BORRADORES, LAPICEROS, CORRECTOR GRAPADORA, PERFORADORA, GANCHO COSEDORA SACAGANCHOS CALCULADORAS CUP DIFERENTES TAMARIOS PEGANTES Y CINTAS DE DIFERENTES TAMARIOS MARCADORES, UTILES MENORES Y TINTAS RECARGA DE MARCADORES PARA DOCENTES TORA PARA IMPRESORAS Y RECARGA DE CARTUCHOS (SECRETARIA, CONTABILIDAD, COORDINACION)	MARZO A NOVIEMBRE	8 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	6.930.000	\$ 6.930.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
12	72101501-72101505- 72101510-72101510	M.O MANTENIMIENTO PLANTAS FISICAS PERMANENTE 12 MESES	MARZO A DICIEMBRE	10 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	10.000.000	\$ 10.000.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
13	31201503-26121655- 30121308-39121308- 40172408-30111601- 40171517-30102403- 31211704-30181506- 30181504-40171517- 40172808-40172906- 40141719-40173508- 31211904-22101701- 27112005-27112003- 27112005-27112001- 27116002	MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES HIDRAULICAS, ELECTRICAS CERRAJERIA, PINTURA, TECHOS, VIDRIOS, ENTRE OTROS	MARZO A DICIEMBRE	10 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	ş	6.000.000	\$ 6.000.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
14	82121500	IMPRESOS Y PUBLICACIONES / MANUAL DE CONVIVENCIA	MARZO	9 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	3.000.000	\$ 3.000.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
15	78111802-78111803	COMUNICACIONES Y TRASNPORTE	MARZO A NOVIEMBRE	11 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	1.500.000	\$ 1.500.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
16	56112104-56121805- 43221729-24102004- 48102001	MUEBLES Y ENSERES. MOBILIARIO PARA RECTORIA	ABRIL	1 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	1.600.000	\$ 1.600.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
17	52161520-43201503- 26101766-43211507- 43212105	EQUIPO DE COMPUTACION	MAYO	15 DIAS	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	250.000	\$ 250.00	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
18	49161504-49181507- 60102513-60102509- 60141105-60141114- 60141113-60141115- 60141001	MATERIAL EDUCATIVO JUEGOS DIDACTICOS, BALONES, COLCHONETAS	MAYO	1 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	1.000.000	\$ 1.000.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
19	81112216-43231601	ACTUALIZACION PROGRAMA DE NOTAS Y PROGRAMA CONTABLE/ INVENTARIOS	JUNIO	1 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	3.800.000	\$ 3.800.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
20	84131601	Polizas de Manejo y de bienes	SEPTIEMBRE	12 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	1.800.000	\$ 1.800.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
21	60101606-60101609- 49101701-60101402- 49101705	ACTAS, DIPLOMAS, MEDALLAS	OCTUBRE	1 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	900.000	\$ 900.00	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
22	52161505-45111616- 45111713-52161505- 43212002-45111616- 40101604-43211507	EQUIPO DE ENSEÑANZA	NOVIEMBRE	2 MES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	6.100.000	\$ 6.100.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR
23	81112103-43232107	MANTENIMEINTO Y ACTUALIZACION PAGINA WEB	Febrero a noviembre	10 MESES	REGIMEN ESPECIAL	GRATUIDAD	\$	1.590.000	\$ 1.590.000	NO	N/A	LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO- RECTOR

\$ 64.873.589

Mg. LUIS FERNANDO TAIMAL BRAVO RECTOR

C. NECESIDADES

ADICIONALES

Descripción	Posibles códigos UNSPSC	Datos de contacto del responsable